ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

Av. Paraná, nº 27, Centro, CEP: 68.388-000, BANNACH – PA,
CNPJ (MF): 01.595.320/0001-02

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Administração da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, através de seu pregoeiro
Vilamon Pereira Ramos, no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta
apresentada atende aos interesses da administração, conforme julgamento resolve adjudicar, em
favor da empresa: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP: vencedora dos itens
no valor global previsto estimado de R$ 1.104.386,15 (Um Milhão Centro e Quatro Mil e
Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Quinze Centavos), Este procedimento é decorrente do Processo
Licitatório nº 019/2017 na modalidade Pregão Presencial de nº. 010/2017, cujo objeto consiste na
contratação de empresa para Aquisição medicamentos hospitalares em geral, materiais cirúrgicos,
laboratorial e reagente. A referida empresa foi vencedora do presente certame, classificando-se,
adjudicando-se a ela o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a
Administração nos termos da proposta, sujeitando-se, no entanto às penalidades previstas em Lei,
caso se negue a cumprir as condições da proposta. De igual modo, fica a Administração obrigada a
contratar os objetos licitados.

Bannach - PA. 16 de março de 2017.

Vilamon P. Ramos

Pregoeiro